
Lokalrådsmøde 11. Maj 2026
     -  Afholdt i Veflingehallens cafeteria kl. 19:00

Deltagere: Anne Margrethe Dalskov, Tina Radoor, Keld Schmidt, Ruth Christensen, 
Stephanie Nielsen, Frija Mogensen, Camilla Holm  og Heidi Valentin
Afbud: Hans Kristian Eriksen

Punkt Beskrivelse 
1 Godkendelse af referat fra generalforsamling

Drøftelse/beslutning
Godkendt

2 Konstituering

Formand: Anne-Margrethe Dalskov
Næstformand: Tina Radoor
Kaserer: Ruth Christensen
Sekretær: Heidi Valentin

3 Kalendermøder
Baggrund – På lokalrådets hjemmeside http://Veflinge.infoland.dk/  er en 
begivenhedskalender, som skal ajourføres med de aktiviteter der er i Veflinge. 

Drøftelse/beslutning
Begivenheder i Veflinge, som lokalrådsmedlemmer har kendskab til er indført i 
kalenderen. 

Grundlovsarrangement 5. Juni 2026 skal føres ind
4 Siden sidst: 

4A - Frederiksberghave
Baggrund – Green Vision tog i 2024 kontakt til lokalrådet, med ideer om at bygge en 
bæredygtig bydel på byggegrundende ved Frederiksberghave og der blev afholdt 
borgermøde og er nedsat et borgerpanel, mhp udviklingen af bydelen. Projektet med 
Vision Green  er ikke længere en mulighed, men arbejdet med at skabe attraktive 
boliger med plads til fælleskab, fortsætter 

Afrapportering
Andy har udarbejdet et pitch, som skal sendes ud til byggeherrere i ønske om at nogen
vil påtage sig projektet

4B - Folder om Veflinge
Baggrund - Folder om Veflinge er udarbejdet mhp branding udad til. Folderen er 
tiltænkt potentielle tilflyttere, udlevering til ejendomsmæglere, tilgængelig fra 
hjemmeside o. lign.

Afrapportering
Teksten er færdig, men der mangler billeder og endelig opsætning af folderen.
Jan Kirkegaard er adspurgt mhp fotos.

Drøftelse/Beslutning
Keld sender teksten til Anne-Margrethe, som laver opsætningen

http://Veflinge.infoland.dk/


4C - Landsbypedel
Baggrund – Landistriktsrådet har udbudt en landsbypedelordning, hvor der betales til 
vedligeholdelse af arealer jf. en udarbejdet samarbejdsaftale. Veflinge har som en del 
af ordningen pligt til at holde arealerne på bystævnet, arealerne ved det gamle 
sprøjtehus og arealet omkring shelteret i kirkeskoven.

Udover arealerne beskrevet i landsbypedelaftalen har vi brug for frivillige til at tage sig 
af de øvrige pedel behov i byen: Ukrudt på bytorvet samt i blomsterkasserne, diverse 
opgaver samt tømning af skraldespande ved hallen, forskønning ved gadekæret. 

Kirkeskoven ordnes af Karsten.

Afrapportering
Der mangler fortsat frivillige til pedelordningen, det er en ulempe at de frivillige er 
nødsagede til at bruge egne maskiner for at indgå i ordningen 

Drøftelse/Beslutning
Anne-Margrethe har en gammel havtraktor stående, som gerne må bruges, men den 
vil koste 4000 i reperationer at få renoveret. Den vil derefter kunne indgå i ordningen 
og stå i sprøjtehuset.

Det godkendes at havetraktoren renoveres, for penge fra ordningen, så den kan 
bruges til ordningen.

Heidi undersøger hvordan lovgivningen er i forhold til frivilligt arbejde for unge under 18
ved brug af havetraktor.

4D - Kirkeskoven – nedsættelse af gruppe omkring fondsansøgning
Baggrund - Troldestien som kommunen opsatte i Kirkeskoven, ønskes videreført som 
ugle sti. Stephanie har samlet indput fra børnene i børnehaven, som kan bruges til en 
fiktiv historieskrivning, som Jørgen Halkjær har sagt ja til at være behjælpelig med. 

De forskellige kapitler ønskes gjort tilgængelige vha QR-koder, som linkes via 
lokalrådets hjemmeside ”Veflingeportalen”

Afrapportering
Stephanie har indsamlet noter til historien, som Jørgen kan skrive ud fra
Jimmy Rosenlund adspørges mhp overslag for udgifter til ugletegninger
Daniel – Adspørges mhp udgifter til rammer, pæle mv til opbygning samt uglefakta

Frija og Stephanie mødes efter sommerferien mhp at beslutte antal stops på ugleruten

Arbejdsgruppen består af Stephanie, Keld og Fija
Ekstern bistand fra Jimmy, Daniel og Jørgen.

Vi skal være opmærksom på puljer og fonde, som kan ligge til grund for finansiering af 
lærreder, stolper, piktogrammer mv. 

  4E - Mulighed for at sætte uglefamile i rammen om byskiltene
  Heidi har kontaktet kommunen og fået meddelelse retur om at det ikke kan lade sig  
  gøre. 



4F - Landdistriktsrådet
Affrapportering - Budget 2026 indeholdte ingen økonomi til Landdistriktsrådet og 
løsningen blev at fremrykke midler fra 2027 til 2026. Det betyder at driften er 
finansieret og at anlægspuljen er genåbnet for ansøgninger.

Der er udarbejdet indstilling til budget 2027, med ønske om at både den store 
anlægspulje og den lille pulje på 5000 bevares foruden finansiering af den ordinære 
drift.

Der har været afholdt landsbytopmøde og indputs vil blive brugt til udarbejdelse af en 
konkret handleplan

Næste møde 12. maj – Tingstedet, kl. 18.30 – 21.00
Årsmøde d. 2. juni – Tingstedet, kl. 18.00

Invitation til folkemøde 2026, er på vej

4G - Tilflyttere
Baggrund – Når der flytter nye til, ønsker vi at de får en hjertelig velkomst. Ruth tager 
personligt på besøg, hos de tilflyttere vi i lokalrådet får kendskab til.

En del er flyttet til, Ruth klædes på med adresser, som øvrige i lokalrådet har kendskab
til.

Drøftelse/beslutning
Ruth bruger megen tid på det opsøgende arbejde og det bringes i forslag at der i 
stedet kunne indbydes til en informationsaften, hvor både tilflytter kittet udleveres og 
informationen gives.

Invitationen kunne fortsat gives i postkassen fx med en dato efter sommerferien.

4H - Legeplads - Lindebjerghave
Stephanie Nielsen har været primus motor for den nylavede legeplads på 
Lindebjerghave.

Afrapportering
Stephanie tager kontakt til kommunen mhp om de generende træer på legepladsen må
fældes

4I - Stier i Veflinge
Baggrund – Der er ytret ønske om hyggelige vandreruter, ride ruter mv. rundt i 
veflinge. Der er nedsat en gruppe, som har talt med kommunen, foreningen spor, samt
været på vandretur med formanden for Hårslev borgerforening på rakelbrospoet. En 
enkelt har fremlagt nogle konkrete ønsker til ruter. 

Drøftelse/beslutning – Hans Kristian som er nyt medlem i lokalrådet og er med i 
planlægningen af kirkens årlige pilgrimsvandring, men dog ikke tilstede ved dagens 
møde, skal forespørges på om han kunne tænke sig at deltage i arbejdsgruppen. Heidi
vil herefter indkalde til møde med de resterende medlemmer, så arbejdet kan 
genoptages.



4J - Ung i Veflinge
Baggrund – De unge har ytret ønske om et tilholdssted, hvilket er mundet ud i at Real 
Dania har tildelt Veflinge et mødested af typen ”Udestuen” som placeres i skellet 
mellem boldbanerne ved hallen. Kommunen har givet tilsagn til beskæring af 
buskadset i højden samt  materiel hertil, under forudsætning af at arbejdet udføres af 
frivillige

Affrapportering
Anja Knudsen, halinspektør, har kontakt til både de unge og frivillige til 
buskadsarbejdet. RealDania har opsat afmærkning til fundament skruer og starter 
arbejdet i uge 24 og 8-10 uger frem.

Derefter skal nedsættes en repræsentantsgruppe af både unge og voksne, som har 
interesse i at nedsætte rammer og regler for fælleskabet samt oprydning, indretning og
vedligehold af bygningen. De unge skal være de retningsskabende imens de voksne er
facilitatorer og beslutningstagere

4K – Veflinge som sundhedslandsby
Baggrund – Landistrikternes fællesråd  har i samarbejde med Nordeafonden og region 
Nordjylland, -sjælland, og -syddanmark oprettet projektet sundhedslandsbyer, med 
ønske om at aktivere lokalsamfundressourcer og udligne den geografiske udlighed i 
sundhed.

Veflinge forsøgte at opnå deltagelse i projektet ved projektstarten i 2023, men fik 
afslag. Der er åbnet for en ny runde af ansøgninger om projktdeltagelse hvoraf 4 
landsbyer vil blive valgt.

Anne-Margrethe har talt med Hanne Bille (Landdistriktskoordinator), Flemming Lassen 
(Sundhedschef) og Tanja Kirstine Andersen (Chef for forebyggelse) samt lavet et 
udkast. Udkastet er præsenteret for forvaltningen som har returneret med en 
støtteerklæring på hvordan kommunen vil byde ind i projektet.

Ansøgningen skal afsendes 17 maj.

Anne-Margrethe læser pitchen til ansøgningen op og meddeler at fodbolden har 
godkend at 2/3 dele af fodboldbane 2 må bruges til rekreativt område. Anne-Margrethe
DAlskov, Frija Mogensen, Anja Knudsen og Heidi Valentin står som kontaktpersoner.

Drøftelse/beslutning
Lokalrådet bakker op om at der ansøges om deltagelse i projektet.

4L – Årets Landsby 2026
Baggrund – Landistrikternes fællesråd uddeler hvert år prisen til årets landsby i 
samarbejde med Landsbyerne i Danmark og Forenet Kredit. I år er temaet Tryghed og 
trivsel i det nære

Deadline for ansøgning er d. 11. juni 2026 kl. 12.00

Drøftelse/beslutning
Lokalrådet fravælger at ansøge. Der vil i stedet blive fokuseret på ansøgningen til 
sundhedslandsby. Emnet tages op igen næste år.

5 Hvad skal vi arbejde med i 2026/2027



Punktet udsættes efter en hurtig gennemgang til næste møde pga tidsmangel,

6 700 års jubilæum for Veflinge  by falder i 2029

Punktet udsættes pga tidsmangel
7 Eventuelt

Trafikgruppen, nedsat på generalforsamlingen – Keld sørger for indkaldelse

Grundlovsdag: Afholdes Fredag d. 5. juni kl 14.00-17.00. Programmet følger sidste 
års model med Kor og fællessang, Grundlovstale af Præst Camilla Valentinussen Hou

Keld bekræfter aftalen med Camilla, forhører sig vedrørende lån af anlæg til musikken 
og er kontaktperson for koret.

Borgerforeningen står for flag, telt og salg af pølser

Min Købmand v. Mette Fugl sælger romkugler, kaffe og kage 
(Forsamlingshuset har takket nej til opgaven)

: 8 Mødedatoer: 
Bredskabsforum Nordfyn 26. Maj – Hans Kristian og Heidi Valentin deltager
Repræsentantskabsmøde i Landdistriktsrådet 2. Juni – Anne-Margrethe, Frija 
Mogensen og Heidi Valentin deltager

9 Næste Møde, Veflinge Lokalråd
19. August, kl. 19.00
Veflinge hallens cafeteria
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Baggrund – Der er afholdt grundlovsarrangement på bystævnet, hvor der i år var 
ønske om engagement fra foreningerne i byen, mhp oplysende arbejde om deres 
tilbud og virke. Lokalrådets stand var af oplysende karakter i forhold til oprettelse af 
nye frivillige fælleskaber samt evt. salg af foreningsmedlemskaber.

Drøftelse/Beslutning- Fremmødet i år var ca. 1/3 del af sidste år, hvilket bla. tilskrives 
at datoen i år faldt dårligt. Arrangementet fungerede godt, selvom flere foreninger 
havde valgt ikke at deltage. Dagen var hyggelig og lokalrådet bistod med salg af 
medlemskaber til borgerforeningen. 

De 2 træer på bystævnet, som har været gået ud i nogen tid, er nu fældet ved hjælp 
fra en frivillig i byen. 
 
Det drøftes at opsætte en plade med QR kode på frivillighedstræet; Keld vil tage 
kontakt til et tryggeri



4 Ugle logokonkurrence

Baggrund – Der blev udskrevet en konkurrence om at lave et uglelogo, ingen valgte 
dog at benytte sig af muligheden. Logoet blev derfor besluttet at blive udfærdiget fra 
lokalrådets side.

Drøftelse/Beslutning – Logoet er tegnet. Et andet forslag, som er rigtig godt, men svært
at udskærre efter formålet, er modtaget. Lokalrådet vælger at benytte sig af det logo, 
der lever op til formålet.

Logoet skal udskæres inden april, hvor det skal bruges i forbindelse med kåringen af 
”den flotteste forhave”. Den skal være ca. 25cm høj og vi skal have ansøgt om midler 
til financiering.

Det italesættes, at uglen, med sin familie, kunne være en fantastisk ramme om vores 
byskilte eller som byport

5 Oplæg til trafikkampagne

Trafikkampagnen ønskes at handle om, at færdes korrekt i trafikken og forslås 
nudged vha af mærkninger i vejen, hvilket dog kræver involvering fra politiet.

Arne Refer som er kontaktperson i trafiksikkerhedsrådet har forespurgt på om 
kampagnen evt kunne udbredes til hele Nordfynskommune, hvilket dog anses for at
være en opgave der ligger ud over Veflinge lokalråds interesse område. 
Jesper Hansen tager udfordringen med videre til landistriktsrådet, som er 
paraplyorganisation for alle lokalrådene på Nordfyn og som også sidder 
repræsenteret i trafiksikkerhedsrådet, sammen med Arne Refer.

6 EVT.

Der står et træ på lejepladsen, som er placeret uhensigtsmæssigt mht. stor produktion 
af nedfaldsfrugt, hvor bier sværmer omkring med risiko og ubehag for børnene der 
leger. Problemet kan ikke afhjælpes ved blot at håndtere frugten og ønskes derfor 
fældet. 

7 Næste Møde:
Mandag d. 20. oktober kl. 19.00
i hallens cafeteria 

Referent
Heidi Valentin


